Ex indulgentia, cōiugia post pœnitentiā le-
gitimā non negentur. Audiuius.

Propter lapsum iuuenilis incontinentię, nō
negentur pœnitentibus licita coniugia.
In adolescentia.

Qua pœnitentia sit imponenda ei, qui ma-
trem occidit. Latronem.

Post dignā pœnitentiā adolescentibus per-
mittantur licita coniugia. Si quis.

Anathemati subiaceat, qui cū matre spiri-
tuuali, vel cū ea quā de sacro fonte suscep-
pit, fornicatus fuerit, & tamē legitimā
vxorem non dimittat. Si quis cum.

Homo non separat, quos pena condem-
nat. Quos Deus.

Qs. III. Inseruntur h̄c Dist.
de Pœnitentia.

Dist. I.

Sola

Sola cordis cōtritioē Deo satisfacit pecca-
tor, q̄pia mētis affectus pro opere reputa-
tur, nou solam corā Deo, sed legib⁹ etiā
Imperatoriis. Petrus, & deinceps.

Non solum qui manibus occidunt, sed etiā
quorum consilio & fraude alij occidun-
tur, homicidæ probantur. Periculose.

Interfectores fratrum, detractores eorum,
eosque audientes, homicidæ habentur.
Homicidiorum.

In maleficiis voluntas pro opere reputatur.
Omnis.

Homicida est, qui fratri suo mala perfa-
det. Noli.

Occidit, qui ad nocendum mouetur. Ho-
micidium.

Furii tenentur, qui solo timore non furan-
tur. Si propterea.

Nō ideo mihi delinquit, cui sola deest fa-
cultas. Sicut.

Sunt alij, qui contrā sentiunt, dicentes, sine
confessione oris, & satisfactione operis,
neminem à peccato posse mundari, si tē-
pus satisfaciendi habuerit. Non potest,
& deinceps multis capitulis.

Operibus misericordiæ emimus non Deū,
sed nosmetipſos redimimus. Medicina.
Doloris mēsura potius quā rēporis, i actione
ne pœnitērię considerāda est. In actione.

O 4

Mortificatio vitiorum magis, quam abstinentia ciborum, pœnitenti necessaria est. Mensuram.

Sequuntur solutiones contrariorum. §. His autoritatibus.

Sufficit illa confessio, quæ primum Dec, deinde sacerdoti offertur. Quamuis.

Dif. II.

Primam vitij causam nō penitus extinguit, qui illam postea recidit. Si quis semel Consequenter tractat autor, an charitas, vel spiritus sanctus semel acceptus, possit amitti.

Dif. III.

In hac distinctione probat Gratianus, pœnitentiam posse iterari (vt ita dicam) sed non solennem. Nempe toties nobis agendum esse pœnitentiā, quoties peccamus.

Dif. IV.

In hac distinctione tractat autor, an peccata remissa redeant, & contrarias ad hanc questionem affert sententias.

Dif. V.

Quæ peccator in pœnitentia considerare debet. Consideret.

Pœnitentes negociationis lucra abiiciant. Qualitas.

Post pœnitentiam, ad militiam secularē redire non licet. Contrarium.

Decenniœ pœnitentia, qui post pœnitentiā ad secu-

secularem militiam redeunt. Si qui. A cōmunione suspendantur, qui post pœnitentiam ad secularia redeunt. De iis.

Quæ sit falsa pœnitentia. Falsas.

Potius cōuercionem ad negotium redire non licet, quod sine peccato agi non potest. Negotium.

Dif. VI.

Deponatur sacerdos, qui peccata pœnitentis publicare præsumit. Sacerdos.

Proprius sacerdos ignarus vel imperitus visitari potest. Placuit.

Dif. VII.

In hac distinctione queritur, an utilis sit pœnitentia, quæ iniungitur in mortis articulo.

Qu. VIII.

Tempore quo vxori debitū redditur, à carnis agni abstinere oportet. Sciatis. A coniugali concubitu sanctorū solennitibus est abstinendum. Quotiescumque. Diebus ieiuniorum à propriis vxoribus abstinere oportet. Fratres.

Vxoris usus certis diebus cessare iubetur. Christiano.

Non verè pœnitentiam agit, qui continentiam non seruat. Qui.

Ab ingressu ecclesie tēperare se debet vir, cum propria uxore dormiens. Vir cum.

In dieb. quadragesimæ nuptias celebrare nō

O S

licet. Non oportet.
Nisi ex consensu communi orationi coniuges vacare non possunt. Apostolus.
Nisi ex consensu communi coniugatis p̄nitentia non detur. P̄nitentiam.

Q^ua. v.

Non potest vir continentia seruare, nisi vxoris habeat consensum. Si dicat.
Nō debet extorqueri mulieris cōsensus ad cōtinētiā Deo vixendā. Notificasti.
Vir potest abnuere vota continentiae, q̄ sine eius cōsensu Deo vxori obculerit. Mulier.
Non potest vir continentiae vota rescindere, quæ cū eius assensu mulier Deo promiserit. *Quod* Deo.

Cōtinētiā meritū habet, qui incontinentia vxoris debitū reddere cogitur. Secundū.
Vota continentiae sine vxoris cōsensu reddi non possunt. Vna.
Absque ceteris operibus nec sola virginitas saluat, nec cetera absque virginitate proficiunt. Tunc.

Non licet illi ducere vxorem, qui suam velare permiserit. *Qui* vxorem.

Vota abstinentiæ, quæ mulier permittente viro promiserit, illo prohibente seruare non cogitur. Manifestum.

Mulieres suis viris debent subesse. Est ordo.
Vir est caput mulieris. Hæc imago.

Arbi

Arbitrium viri mulierem sequi oportet in omnibus. Noluit.

Nulla est mulieris potestas, sed in omnib^o viri dominio subiecta est. Mulierum.

C A V S A X X X I I I .

Quæ runtur duo.

- 1 An sit rea adulterij, quæ viuente viro suo alteri nupserit.
- 2 An redcente primo, si cogenda recedere à secundo, & redire ad primum.

Quæ i. & ii.

Quæ alij nuplerit, putans virum suū mortuum esse, illo redintegratur cōiugia. *Quā* i.

Quæ primio viro relicta, secundo adhæcerit, nisi secundum relinquens, primo reconciliari non potest. Non satis.

Quæ virum in captiuitate ductum sequi noluerit, maneat inupta, quamdiu vir eius vixerit. Si quis.

Non est adultera virgo, quæ nesciens viro nupserit alio. Si virgo.

Ne cogatur legitimā dimittere vxore, qui nesciēs dormiuit cū eius sorore. In lectū. Matrimonia nō prohibetur cōtrahere, quo rum incestū ignorante excusat. Si quis.

C A V S A

Queruntur decem.

- 1 An liceat aliquam ex propria cognatione duci in vxorem.
- 2 An ex consanguinitate vxoris aliqua possit in coniugem duci.
- 3 Usque ad quem gradum quisque debeat abstinere sive à propriis, sive ab vxoris suæ consanguineis.
- 4 Quare usque ad sextum gradum consanguinitas computatur, ita quod nec ultra progrereditur, nec infra subsistit.
- 5 Quomodo gradus consanguinitatis computandi sunt.
- 6 Qui iure iurando propinquitatem firmare debeant.
- 7 An illi qui de incestuosis nati sunt, filii reputentur.
- 8 Si ignoranter de consanguinitate vel affinitate aliqua in vxorem ducta est, an ex dispensatione possit viro suo adhaerere.
- 9 Si contigerit ecclesiā decipi, & causa consanguinitatis aliquā à viro suo separari, quæ post quadrienniū nuptiis hinc inde celebratis deprehēditur, nō fuisse consanguinea prioris, an secunda coniugia sint rescindēda, & priora sint redintegrāda.
- 10 Si relictā, alicui⁹ de propria cognatiōe ad secundas nuptias transierit, an proles eius

eis suscepta possit pertingere ad consor-
tiū alicuius de cognatione prioris viri.

Qu. I.

Quare constitutum sit, ne consanguineas
ducamus vxores. Quum igitur.

Qu. II. & III.

Vsq; ad septimā generationē nullus de sua
cognatione ducat vxorē. De affinitate.
Infamia notantur, qui consanguineas du-
cunt vxores. Coniunctiones.

Affines in quinta generatiōe copulari pos-
sunt, in quaṛa si fuerint inuenti, non sc-
parentur. De propinquis.

Non prohibentur ducere vxorē, qui ignorā-
ter incestum committunt. Si quis.

Ex propinquitate sui sanguinis vel vxoris,
usque in septimum gradum nullus ducat
vxorem. Nullum.

Incestuosi nullo sunt digni nomine coniu-
gij. De incestis.

Incestuosi usque ad satisfactionem excom-
municentur. De iis.

Nullus ducat vxorē à consanguineo cogni-
tā, vel aliqua pollutiōe maculatā. Nec eā.

Extraordinariae pollutio in naturalib⁹ nō im-
pedit matrimonium. Extraordinariae.

Nullus ducat in coniugem relēctā consanguini-
neorum suorum usque in tertiam gene-
rationem. Et hoc.

A con-

Ac consanguineis propriis, vel vxoris, pariter
cuique est abilinendum. Qualiter.
In parentela propria, & coiugis, eadem co-
sanguinitas est obseruanda. Sanè.
Nurus non est aliter reputanda, quam filia.
Si vir.

Vsq; ad septima generationē progeniē suā
vnū quenque feruare oportet. Progeniē.
Quousque inter aliquos generatio in me-
moria retinetur, sibi inuicem non copu-
lentur. In copulatione.
Ex propinquitate sui sanguinis vsq; ad septi-
mū gradu, nullus ducat vxorem. Nulli.
Anglicis permittitur, vt in quarta vel quin-
ta generatione copulentur. Quodā lex.
In quinta vel sexta generatiōe, nullus am-
plius copuletur coiugio. Cōtradicimus.
Duorum consobrinorum coniuges vni ei-
demq; nubere non possunt. Porro.

Quo. I I I I.

Propter sex mūdi aetates, vsq; ad se xru generatiōis gradum propinquitas statuta
est. Consanguinitas.

Quo. V.

Quomodo dirimuntur gradus consanguini-
tatis. Series.

Quomodo sunt computandi gradus affini-
tatis. Ad sedem.

Quare consanguinitas vxoris ad virū perti-
nere

nere dicitur, & quomodo affinitas sit
computanda. Porro.

Qualiter parentelæ gradus computantur,
Parentelæ.

Aequiuocatio est, quin soror vxoris co-
gnata vocatur. Quod autem.
Nomina graduū superiorū siue inferiorū,
siue ex latere venientiū. Primo gradu.

Quo. VI.

Consanguinei tantum, vel si progenies de-
fecerit antiqui & veraces, propinquitatē
in synodo computent. Consanguineos.
Qui iure iurando propinquitatē firmare de-
beant. Notificamus.

Suæ confessioni relinquuntur, quorū incestū
nullus iure iurando affirmat. Si duo.

Iuramentum accusatoris. De parentela.
Iuramentum testium. Illud.

Synodale iuramentum. Episcopus.

Iuramentum illorum qui consanguinitatē
probant. De parentela.

Iuramentum iurationis. Ab isto.

Nisi corā ecclēsia cōsanguinitate probata,
vxore dimittere non licet. Multorum.
Reconciliationis iuramentum. Ab isto.

Quo. VI I.

Nō appellantur filij, qui de incestuosis na-
scuntur. Quid est.

Quo.

Q u . V I I I .

Nō separantur, qui infra septimā generatio-
ne ignoranter copulantur. De gradibus.
In quarto gradu qui coniuncti inuenti fue-
rint separantur. Hęc salubriter.

Non ducant vxorem, qui vsq; ad mortē al-
teri⁹ in incestu plementerint. Incestuosi.

Q u . I X .

Quę rationabiliter decisa sunt, mutari non
expedit. Omnibus.

Quę utiliter decisa sunt, a successoribus ro-
borentur. Loci.

Corrigendum est, quod illicite admittitur,
aut à predecessoribus admissum inueni-
tur. Quod quis.

Secundum suę consuetudinis tenorę, apo-
stolica valet mutari sententia. Apostolicę.

A predecessoribus damnatos, aliorū supplica-
tionibus in pristinum statum Apostolica
reformat ecclesia. Veniam.

Sententiam Romanę sedis in melius com-
mutare licet. Sententiam.

Cuiusque iudicium Apostolicę sedis autori-
tas retractare valet. Graue.